
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» 

368322, с. Урма                                 эл. почта: Urma-shcola@yandex.ru 

 
 
 

ПРИКАЗ 

                                                  (распоряжение) 

«Утверждение    режима работы 1-4 классах с введением новых 

Стандартов». 

              В связи с введением новых образовательных Стандартов, в соответствии со 

статьей 32 « Компетентность и ответственность образовательного учреждения»,  Закона 

РФ « Об образовании», на основании учебного плана МКОУ «Урминская ООШ» на 

2016-2017 учебный год,    в целях выполнения нормативных требований к обучению 

детей в 1-4 классах, недопустимости перегрузок обучающихся, в целях обеспечения 

исполнения положений Устава МКОУ «Урминская ООШ», выполнения нормативных 

требований СанПина к режиму образовательного процесса  по созданию здоровых и 

безопасных условий труда учителей и учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                        

1.Применять  «ступенчатый» режим учебных занятий в 1 классе с постепенным 

наращиванием учебной нагрузки: сентябрь – 3 урока по 35 минут; октябрь -  4 урока по 

35 минут; со второго полугодия по таблице максимально допустимого количества 

часов.                                                                                                                                

2.Установить в режиме занятий динамическую паузу в 40 минут, отв. учитель 1-го 

класса Гусейнова М.Д. 

3.Систематически контролировать выполнение режима учащихся, в т.ч. соответствие 

расписания санитарным нормам,  записям в журнале, отв. зам.дир. по УВР.            

4.Установить обучение учащихся 1 класса в первую смену с пятидневной учебной 

неделей, начало занятий в 1 классе в 8ч.00 мин.                                         

5.Продолжительность каникул в течение учебного года составляют не менее 30    

календарных дней. Дополнительная каникулярная неделя для первоклассников 

организуется в период с 13 февраля по19 февраля (7 дней).                                                   

6.На организацию внеурочной деятельности в 1-м классе выделить 1 часа, обязательные 

для всех по программе: Научно-образовательная деятельность.  

6.1. На организацию внеурочной деятельности в 2-м классе выделить 2 часа, 

обязательные для всех по программе: Научно-образовательная деятельность 1 час, 

эстетическое развитие «Досуг» -1 ч. 

6.2. На организацию внеурочной деятельности в 3-м классе выделить 2 часа, 

обязательные для всех по программе: Научно-образовательная деятельность 1 час, 

эстетическое развитие «Досуг» -1 ч. 

6.3. На организацию внеурочной деятельности в 4-м классе выделить 2 часа, 

обязательные для всех по программе: Научно-образовательная деятельность 1 час, 

эстетическое развитие «Досуг» -1 ч. 

7.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 
Директор школы                 М.А. Магомедов 

 

Номер документа Дата составления 

45-О 02.09.2016 г 

http://blanker.ru/doc/prikaz-vziskanie


 

 
 
 

ПРИКАЗ 

                                                  (распоряжение) 

«Утверждение    режима работы 5-6-х классах с введением новых 

Стандартов в 2016-2017 учебном году». 

              В связи с введением новых образовательных Стандартов, в соответствии со 

статьей 32 « Компетентность и ответственность образовательного учреждения»,  Закона 

РФ « Об образовании», на основании учебного плана МКОУ «Урминская ООШ» на 

2015-2016 учебный год,    в целях выполнения нормативных требований к обучению 

учащихся в 5-6-х классах, недопустимости перегрузок обучающихся, в целях 

обеспечения исполнения положений Устава МКОУ «Урминская ООШ», выполнения 

нормативных требований СанПина к режиму образовательного процесса  по созданию 

здоровых и безопасных условий труда учителей и учащихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                        

1.Установить режим работы по шестидневной учебной неделе  в 5-6-х классах в течение 

всего учебного года продолжительность урока 45 минут. 

1.1. Обучение учащихся 5-х классах во вторую смену, начало занятий 13ч.00 мин. 

1.2. Обучение учащихся 6-х классах в первую смену, начало занятий 08ч.00 мин                                         

 

2.Продолжительность каникул в течение учебного года составляют не менее 30    

календарных дней. 

 

 3.Систематически контролировать выполнение режима учащихся, в т.ч. соответствие 

расписания санитарным нормам,  записям в журнале, отв. зам.дир. по УВР.             

 

4.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы                 М.А. Магомедов 

 

Номер документа Дата составления 

48-О 02.09.2016 г 

http://blanker.ru/doc/prikaz-vziskanie

